ll

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.
“Mw—«www" APROVADO

Sala das Sessões Jªl 11121.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
CONSTRUÇÃO DE CANCHA ESPORTIVA no bairro Jardim das Palmeiras, deste
município.

A presente proposição legislativa tem como objetivo auxiliar
a população, a qual relata sobre a falta de uma cancha para prática de esportes no
bairro.

É importante mencionar que a prática esportiva e de
extrema importância para cuidados com saúde, além de auxiliar jovens a terem
atividades de recreação, evitando que sem envolvam com atividades ilícitas.

Contudo, o Jardim das Palmeiras não possui um espaço
público para que os moradores possam utilizar, até em momentos de lazer com a
família, sendo de extrema imponência, portanto, a cancha esportiva na localidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 07 de fevereiro de 2022.

; M/Q, »]
“Cléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBKTAÇÃO DE EIÍOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO— PARANÁ

Ermaíl: cmenmpolurgoújcmcumpolaxgo.pr.gov.br
Home page: www.czmpnllfgn.pr.leg.hr

1

;; ªl

mw;
FONE: (41) 3392-1717 JAHU/ZZ

Gª